



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ
Τμήμα Προϋπολογισμού,
Λογιστηρίου και Προμηθειών
 Κάρπαθος, 85700, Δωδεκάνησα
 Τηλ.: 2245360144
 E-mail: f.pirgou@karpathos.gr
 Πληρ.: Πύργου Μαγκαφούλα

ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 8025
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 24/10/2022
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 1106

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ως προς το θέμα

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση για «Προμήθεια Ελαστικών - Μπαταριών Οχημάτων και Μηχανημάτων Δήμου Καρπάθου – ΟΜΑΔΑ 2 & 3 μελέτης»

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Της διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
2. Της διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008
3. Της διατάξεις του άρθρου 72 παρ 1ζ του Ν.3852/2010
4. Της διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120
5. Την ανάγκη του Δήμου για την **προμήθεια** που αναφέρεται στο θέμα
6. Την υπ' αριθμ.: **277/22-03-2022 (πρωτ.:1962)** απόφαση Δημάρχου για ορισμό επιτροπής συντήρησης και επισκευής οχημάτων, μεταφορικών μέσων κλπ έτους 2022
7. Την υπ' αριθμ.: **39/31-05-2022** Μελέτη
8. Την υπ' αριθ.πρωτ.: **6295/17-08-2022** βεβαίωση Μηχανοτεχνίτη
9. Το υπ' αριθ. πρωτ.: **6319/17-08-2022** πρωτογενές αίτημα (**ΑΔΑΜ:22REQ011108732**)
10. Το υπ' αριθ. πρωτ.: **6813/08-09-2022** τεκμηριωμένο αίτημα
11. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στους **ΚΑ 20.6671.0001 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων, 20.6671.0002 Προμήθεια ελαστικών οχημάτων, 20.6672.0001 Προμήθεια ανταλλακτικών μηχανημάτων, 30.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων, 30.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων** οι οποίες είναι εγγεγραμμένες στο βιβλίο μητρώου δεσμεύσεων με αριθμό καταχώρησης **1**
12. Τις υπ' αριθ.: **305/09-09-2022 (ΑΔΑ: 9ΙΖ1ΩΕ0-Χ9Θ και ΑΔΑΜ:22REQ011258265), 306/09-09-2022 (ΑΔΑ: 99ΗΝΩΕ0-61Γ και ΑΔΑΜ:22REQ011258265), 307/09-09-2022 (ΑΔΑ: 91ΨΞΩΕ0-ΨΒΩ και ΑΔΑΜ:22REQ011258265), 308/09-09-2022 (ΑΔΑ: Ρ7ΠΔΩΕ0-7ΧΗ και ΑΔΑΜ:22REQ011258265), 309/09-09-2022 (ΑΔΑ: 9ΞΙ4ΩΕ0-ΛΩΥ και ΑΔΑΜ:22REQ011258265)** αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί τις ανωτέρω αποφάσεις (ή προτάσεις) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1^α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης
13. Την υπ' αριθ. Πρωτ.: **7676 (Απόφαση 1069)12-10-2022 (ΑΔΑ: Ψ5Κ1ΩΕ0-ΕΑ8)** για έγκριση τεχνικών προδιαγραφών
14. Την υπ' αριθ. Πρωτ.: **7677/12-10-2022** Πρόσκληση του Δήμου μας (**ΑΔΑΜ:22PROC011410995**)
15. Τις προσφορές που υποβλήθηκαν με αριθμ. Πρωτ.: **7721/13-10-2022 για ΟΜΑΔΑ 2 και 7722/13-10-2022 για ΟΜΑΔΑ 3 με επισυναπτόμενα τα απαραίτητα δικαιολογητικά**

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την απευθείας ανάθεση στην εταιρεία: **ΚΑΣΑΠΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΠΕ, [Με στοιχεία επικοινωνίας Διεύθυνση: Αυστραλίας 22-24 Τ.Κ.:85100 Ρόδος τηλέφωνο: 2241032202 και email: marioskasapis@live.com] ΑΦΜ: 999245728 Δ.Ο.Υ: Ρόδου**
2. Η ανάθεση αφορά την **Προμήθεια Ελαστικών, Μπαταριών Οχημάτων και Μηχανημάτων Δήμου Καρπάθου – ΟΜΑΔΑ 2 & 3 μελέτης** και αναλύεται ως εξής:

ΟΜΑΔΑ 2: ΕΛΑΣΤΙΚΑ

ΟΧΗΜΑ/ΜΗΧΑΝΗ ΕΡΓΟΥ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ	ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ	ΘΕΣΗ	ΤΕΜ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
ΦΟΡΤΩΤΗΣ VOLVO	ME83764	R25/23.5	ΠΙΣΩ	2	1.500,00	3.000,00 €
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES	KHY 1119	245/70/19,5	ΠΙΣΩ	4	233,87	935,48 €
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MAN	KHH 3703	315/80/22,5	ΠΙΣΩ	2	435,49	870,98 €
ΦΟΡΤΗΓΟ IVECO	KHY 1253	315/80/22,5	ΜΠΡΟΣΤΑ	1	435,49	435,49 €
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES	KHH 1226	285/70/19,5	ΜΠΡΟΣΤΑ	2	314,52	629,04 €
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES	KHH 1226	285/70/19,5	ΠΙΣΩ	2	322,58	645,16 €
ΦΟΡΤΗΓΟ VOLVO	KHH 4719	315/80/22,5	ΜΠΡΟΣΤΑ	2	435,49	870,98 €
ΦΟΡΤΗΓΟ VOLVO	KHH 4719	315/80/22,5	ΠΙΣΩ	1	435,49	435,49 €
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ IVECO	KHH 3702	285/70/19,5	ΜΠΡΟΣΤΑ	2	314,52	629,04 €
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ IVECO	KHH 3702	285/70/19,5	ΠΙΣΩ	2	322,58	645,16 €
ΦΟΡΤΗΓΟ	KHY 1255	195/R14C	ΠΙΣΩ	2	68,55	137,10 €
ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ	ME 102886	165/65/14	ΠΙΣΩ	2	50,00	100,00 €
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI	KHH 3718	205/70/15	ΠΙΣΩ	2	76,61	153,22 €
ΜΠΑΛΟΜΑΤΑ	---	ΚΟΡΔΟΝΙΑ ΓΙΑ ΦΟΡΤΗΓΑ ΚΙΒΩΤΙΟ	---	2	12,10	24,20 €
ΜΠΑΛΟΜΑΤΑ	---	ΚΟΡΔΟΝΙΑ ΓΙΑ ΕΠΙΒΑΤΗΓΑ ΚΙΒΩΤΙΟ	---	2	12,10	24,20 €
					ΣΥΝΟΛΟ	9.535,54
					Φ.Π.Α. (24%)	2.288,53
					ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	11.824,07

ΟΜΑΔΑ 3: ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ

Α/Α	ΟΧΗΜΑΤΑ – ΑΡ. ΚΥΚΛ.	ΤΥΠΟΣ ΜΠΑΤΑΡΙΑΣ	ΠΟΣ ΟΤΗ ΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΑΞΙΑ (€)
1	ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ IVECO KHH 3702	12V-180Ah (κλειστού τύπου)	2	173,39	346,78
2	ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES - KHY1226	12V-180Ah (κλειστού τύπου)	2	173,39	346,78

3	ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ NISSAN – ΚΗΗ 3704	12V-100Ah (κλειστού τύπου)	2	108,87	217,74
4	ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ MAN - ΚΗΗ 3709	12V-180Ah (κλειστού τύπου)	2	173,39	346,78
5	ΦΟΡΤΗΓΟ VOLVO - ΚΗΗ 4719	12V-180Ah (κλειστού τύπου)	2	173,39	346,78
6	ΦΟΡΤΗΓΟ ISUZU - ΚΗΗ 4731	12V-100Ah (κλειστού τύπου)	2	108,87	217,74
7	ΦΟΡΤΗΓΟ IVECO - ΚΗΗ 3706	12V-180Ah (κλειστού τύπου)	2	173,39	346,78
8	ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ PEUGEOT ΚΗΗ 3710	12V-75Ah (κλειστού τύπου)	1	75,00	75,00
10	ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ VOLVO - ΚΗΗ 4725	12V-180Ah (κλειστού τύπου)	2	173,39	346,78
11	ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ COMATSU – ΜΕ 83764	12V-100Ah (κλειστού τύπου)	2	108,87	217,74
12	ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ RAGGIO - ΜΕ 102886	12V-45Ah (κλειστού τύπου)	1	50,00	50,00
13	CAT ΧΥΤΑ	12V-100Ah (μήκος 33μ./ Ύψος 22μ./ Φάρδος 17μ. αριστερά)	2	129,03	258,06
ΣΥΝΟΛΟ					3.116,96
Φ.Π.Α. (24%)					748,07
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					3.865,03

3. Η Διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή και ανάρτησή της μέχρι 31/12/2022, ή μέχρι εξάντλησης του συμβατικού ποσού ή αντικειμένου με δικαίωμα παράτασης κατόπιν συμφωνίας των δύο μερών, χωρίς καμία αλλαγή των όρων που θα αναφέρονται στη σύμβαση καθώς και χωρίς αύξηση του συμβατικού αντικειμένου και ποσού.

Αν λήξει η συνολική διάρκεια της σύμβασης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή αν λήξει η παραταθείσα, κατά τα ανωτέρω, διάρκεια, χωρίς να υποβληθούν στην αναθέτουσα αρχή τα παραδοτέα της σύμβασης, ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος.

4. Η σύμβαση θα εκτελεστεί σύμφωνα με της προδιαγραφές της προμήθειας που ορίζει η υπ' αριθ.: 39/31-05-2022 μελέτη

5. Η συνολική αξία της ανάθεσης είναι: 15.689,10 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% (ΟΜΑΔΑ 2 της μελέτης 11.824,07 ευρώ, ΟΜΑΔΑ 3 της μελέτης 3.865,03 ευρώ) και θα χρηματοδοτηθεί από ιδίους πόρους.

6. Τα έξοδα μεταφοράς έως την αποθήκη του Δήμου βαρύνουν τον ανάδοχο.

7. Στον ανάδοχο καταβάλλεται το αντίστοιχο συμβατικό ποσό της προμήθειας με βάση την οικονομική προσφορά του. Η καταβολή της καθορισμένης σύμφωνα με τη σύμβαση αμοιβής δύναται να πραγματοποιείται και τμηματικά, ανάλογα με την φύση της προμήθειας μετά την παράδοση των υλικών στην αποθήκη του Δήμου και υπογραφή του πρωτοκόλλου παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή.

Οι τιμές δεν υπόκεινται σε καμία αναθεώρηση αλλά παραμένουν σταθερές και αμετάκλητες καθ' όλη τη χρονική διάρκεια που θα εκτελείται η σύμβαση. Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ εγγυάται το σταθερό και αμετάβλητο της συμφωνημένης τιμής ανεξάρτητα αν στο χρονικό διάστημα που ορίζεται σαν χρόνος παράδοσης της προμήθειας, υπάρξουν αυξήσεις οποιουδήποτε κόστους και από οποιοδήποτε λόγο στην τιμή μονάδας.

8. Η παραλαβή της σύμβασης θα πραγματοποιηθεί από την αρμόδια επιτροπή του Δήμου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΜ ΝΙΣΥΡΙΟΣ